Данас је то градска четврт у градској општини Црвени крст.

18 Тешица је село на левој обали Јужне Мораве у општини Алексинац. Од Алексинца је удаљено 12, а од Ниша 21 km. Тада је припадало Моравској кнежини Крушевачке нахије.

19 У атару Тешице на старом црквисту подигнута је 1838. године цркве Успења Пресвете Богородице (15/28. август). У име митрополита Петра Јовановића освећење темеља, а потом и самог храма обавио је архимандрит Сава Петровић.

му приђо. Пољуби му skut. Даде ми чукличе ракије које сам пио и цела леба. Даде 5 крсташа талири.<sup>20</sup> Одговори Баточинцу, јеси ли убио кога Турчина? Одговори[м], једнога уби.